Договор о сотрудничестве
«____»_____________________2024 г.                                                          Санкт-Петербург
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Красносельского района», именуемое в дальнейшем ЦБС, в лице директора Золотовой Ирины Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ГБОУ СОШ  № 111 Красносельского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем школа № 111, в лице директора Петровой Анны Ивановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора.
1.1. Проведение совместных мероприятий со школьниками и их родителями с целью приобщения детей к чтению, пропаганды художественной, научно-популярной литературы и фольклора, организация выставок детского творчества.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Для достижения целей, указанных в пунктах настоящего договора стороны обязуются:

школа № 111  обязуется:

· организовать посещение учащимися тематических мероприятий в детском и взрослом отделах библиотеки;
· создать условия для участия школьников школы № 111  в конкурсах и  выставках, в осуществлении программ дополнительного образования;
· проводить воспитательную работу с учащимися  в плане подготовки их
 к посещению тематических библиотечных мероприятий.
ЦБС обязуется:

· оказывать методическую помощь школе № 111 в подготовке различных мероприятий и выставок;
· создавать условия для участия учащихся школы № 111 в массовых мероприятиях детского и взрослого отделов  библиотеки, посещения экскурсий и выставок;
· проводить рекламные мероприятия для родителей с целью пропаганды услуг детского и взрослого отделов   библиотеки, приобщения детей к чтению.
3. Срок действия договора.
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует бессрочно, до расторжения договора.
4. Дополнительные условия.

4.1. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

4.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.

4.4. Стороны могут потребовать досрочного расторжения договора при нарушении выполнения взаимных обязательств, о чем уведомляют друг друга не менее чем за 2 недели до расторжения договора.
4.5. Контактные лица для осуществления взаимодействия по настоящему договору:
от школы № 111: (указать полные данные, должность и контакты);
от ЦБС:
- Смирнова Галина Николаевна, заведующий детским отделом библиотеки «Книга плюс» (возраст целевой аудитории до 14 лет), пр. Ветеранов, 155, 8-921-780-50-64 raduga@krlib.ru
- Гневушева Елена Станиславовна, заведующий отделом культурно-просветительских программ библиотеки «Книга плюс» (возраст целевой аудитории 14+), пр. Ветеранов, 155, 8-911-776-43-76, egnevusheva@krlib.ru
- Шустрова Анна Николаевна, библиотекарь библиотеки «Книга плюс» (возраст целевой аудитории 14+), пр. Ветеранов, 155,   8-952-249-30-17,  shustrova@krlib.ru
	5.1. ЦБС:

СПб ГБУК «ЦБС Красносельского района»

Реквизиты: 198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 155.

Тел./факс 209-25-05 (доб. 300)
E-mail: zolotovaiv@yandex.ru
ИНН 7807335752,  КПП 780701001

ОКПО 85588687,  ОКОГУ 23310,

ОГРН 1089847228833

Лицевой счет 0551140 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Санкт-Петербургу

_________________ И.В. Золотова
М.П.
	5.2. ГБОУ СОШ:
Государственное бюджетное  образовательное учреждение № XX Красносельского района Санкт-Петербурга

198329, СПб, ул. Тамбасова, д. X, к. X.

Тел. (812). XXX-XX-XX
________________ X.X. XXXXXXXXX
М.П.